
 1 

 

                                                                            Z á p i s 
 
z 26. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 7. dubna 2011 od 15:30 hodin v budově Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 

 
Přítomni:   Ing. Václava Domšová, Karel Švenka, JUDr. Libuše Růčková, PaedDr. Marta 

Pohnerová, Ing. Vladimír Derner, PaedDr. Josef Lukášek, Věra Hlostová, Marek 
Dvorský 

 
Omluveni:  Vladimír Pejřil, Jiří Žák,  PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., Jiří Gangur, Ing. arch. Jan Falta 
 
Program jednání: 

  1.  posouzení žádostí o dotace z programu 11KPG01 - Podpora a rozvoj profesionálních i 
neprofesionálních kulturních aktivit  

  2.  posouzení žádostí o dotace z programu 11KPG03 - Podpora publikační činnosti a 
literatury  

  3.  návrh posílení akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje o částku ve výši 
100 tisíc Kč původně určenou na přehlídku Dětská scéna  

  4.  doplněný návrh hodnocení ředitelů příspěvkových organizací  
  5.  různé, diskuze  
 
 
Jednání v 15:30 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Václava Domšová. Uvítala přítomné, upozornila na 
materiály, které byly všem členům výboru zaslány před zasedáním. 
 
K bodu 1 
posouzení žádostí o dotace z programu 11KPG01 - Podpora a rozvoj profesionálních i 
neprofesionálních kulturních aktivit  
Výboru byl předložen přehled došlých žádostí o dotace z programu 11KPG01 - Podpora a rozvoj 
profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit. Podklady obsahovaly kód žádosti, název 
žadatele, název projektu, stručný popis, celkové náklady projektu, výši požadované dotace, 
počet bodů získaných při formálním hodnocení žádosti, částku doporučenou odborem grantů a 
dotací, částku doporučenou oddělením kultury a památkové péče a výsledné doporučení 
hodnotící komise. Z celkového počtu 167 žádostí komise doporučila k podpoře 114 projektů 
v celkové výši 2 mil. Kč dle přílohy č. 1 zápisu -  projekty 11KPG01 doporučené k podpoře. 
 
Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 26/20/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  



 2 

  poskytnout dotaci v celkové výši 2 mil. Kč žadatelům z dotačního programu 11KPG01 
- Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 
1 zápisu 

 
K bodu 2 
posouzení žádostí o dotace z programu 11KPG03 - Podpora publikační činnosti a literatury  
Výboru byl předložen přehled došlých žádostí o dotace z programu 11KPG03 - Podpora 
publikační činnosti a literatury. Podklady obsahovaly kód žádosti, název žadatele, název 
projektu, stručný popis, celkové náklady projektu, výši požadované dotace, počet bodů 
získaných při formálním hodnocení žádosti, částku doporučenou odborem grantů a dotací, 
částku doporučenou oddělením kultury a památkové péče a výsledné doporučení hodnotící 
komise. Z celkového počtu 45 žádostí komise doporučila k podpoře 34 projektů v celkové výši 
600 tisíc Kč dle přílohy č. 2 zápisu -  projekty 11KPG03 doporučené k podpoře. 
 
Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 26/21/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. d o p o r u č u j e  
  poskytnout dotaci v celkové výši 600 tisíc Kč žadatelům z dotačního programu 

11KPG03 - Podpora publikační činnosti a literatury dle přílohy č. 2 zápisu 
 
K bodu 3 
návrh posílení akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje o částku ve výši 100 tisíc 
Kč původně určenou na přehlídku Dětská scéna 
Národní informační a poradenské středisko pro kulturu NIPOS Artama, spolupořadatel 
celostátní přehlídky Dětská scéna, zaslalo dne 2. března 2011 oficiální sdělení o přesunutí 
celostátní přehlídky Dětská scéna z Trutnova do Pardubického kraje. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o projekt s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého, na jehož konání je vyčleněna částka 
100 tisíc Kč, doporučuje výbor tuto částku ponechat na posílení stávajících akcí se záštitou rady. 
Návrh posílení dle přílohy č. 3 zápisu. 
 
Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 26/22/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. d o p o r u č u j e  
  finančně posílit vybrané kulturní akce s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 

kraje o částku ve výši 100 tisíc Kč původně určenou na realizaci přehlídky Dětská 
scéna dle přílohy č. 3 zápisu 



 3 

K bodu 4 
doplněný návrh hodnocení ředitelů příspěvkových organizací  
 Návrh hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti 

kultury byl doplněn o část týkající se předdůchodového věku ředitelů - Hodnocení se nebude 

vztahovat na ředitele v období 2 let před vznikem nároku na starobní důchod za předpokladu, 

že na základě dohody o skončení pracovního poměru skončí jejich pracovní poměr nejpozději ke 

dni vzniku nároku na starobní důchod. Takto doplněný návrh, který bude oddělení kultury a 

památkové péče ještě konzultovat s legislativním oddělením, výbor doporučuje ke schválení. 

 
Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 26/23/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. d o p o r u č u j e  
  schválit návrh hodnocení ředitelů příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 

v oblasti kultury 
 
K bodu 5 
různé, diskuze  
P. Švenka, člen kontrolního výboru, informoval o kontrole v Hvězdárně v Úpici, která proběhla 
v tomto týdnu. 
 
 
 
 USNESENÍ 26/24/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci p. Švenky, člena kontrolního výboru, o kontrole Hvězdárny v Úpici 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěr 
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast při jednání a 
vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16:20 hodin jednání ukončila. 
Příští jednání se uskuteční dne 14. dubna 2011 od 13 hodin v budově Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Při tomto jednání se budou posuzovat žádosti o dotace z dotačního 



 4 

programu 11KPG02 - Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje a 
11KPG04 - Obnova historických varhan. 
 
 
 
 
 
 
    PaedDr. Marta Pohnerová                                                     Ing. Václava Domšová                                                                 
      ověřovatelka zápisu                                                               předsedkyně výboru                                                                     

 
 
 
 
 
Zapsala Bc. Jaroslava Vydarená 
          tajemnice výboru 


